sequestrandos, et dimittere Leprosos cum populo. Nam
morbus est contagiosus et infectivus. Ideo medicus ssepe debet
eos aspicere et signa voivere et revolvere et videre, quae sint

univoca et quae aequivoca, et non judicet per unum signum
sed per concursum multorum, inprimis univocorum.

Guy de Chauliac,

Chirurgia magna ed. Jouhert.

London, 1585, 4, cited by Hensler.
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Lepers were examined according to very minute regula-

tions, submitted to print, and of which mention is made by
authors of this epoch, such as Ambroise Pare and Gersdorff.*

These regulations show a very exact knowledge of the sym-

ptoms of the malady. Writers who have asserted that the

mediaBval Lazar-houses were resorted to by incurables from

all parts, and amongst whom lepers were only in the minority,
must have been ignorant of these regulations.

I will cite here the regulations, bearing date 1555, which

are to be found in Gesner's works :
—

t

EXAMEN LEPROSORUM AUTORIS INNOMINATI

ex Conr. Gesneri Scriptor. de Chirurgia opt. Tiguri, 1555.

Oportet medicum providere et attentum esse circa signa
ipsius leprae, et ilia revolvere multoties, et non uni signorum
credere, sed pluribus, et videre, quae sint signa propria, et

quae sint aequivoca, unde secundum propria signa judicet, et

secundum aequivoca, secundum majorem partem. Faciat

igitur primo infirmum jurare, ut de interrogandis dicat veri-

tatem, et consoletur verbis consolatoriis, dicendo, quod haec

aegritudo salus est animae, et tales Christus non despexit, licet

mundus eos fugiat. Tunc medicus secundo quaerat de regi-
mine suo, et diaeta, et si consuevit habere aemorrhoidas, vel

mentagram, et nunc non habeat. Item quales habuit aegritu-

dines, quae ad lepram disponunt.
Primo faciat fieri phlebotomiam de cephalica, vel de basilica,

vel de ambabus, et ex depositione sanguis et ejus substantia

judicet. 1. Si sanguis foeteat. 2. Si tactu sit viscosus vel

unctuosus. 3. Si manibus et digitis totus strideat, ita quod
sit arenosus, et asper ad factum per adustionem. 4. Si, post
lotionem sanguinis per pannum lineum duplicem, consideret

carnem illam, quae est in panno, si sit arenosa, granulosa,

trumbosa, nodosa. 5. Si fila rubea- apparent ibidem, et si caro

alba, quae stridebat ad factum, et foeteat, et nigrescat, hoc est

malum signum. 6. Si color sanguinis sit niger, lividus.

De oculis.

1. Si oculi rotundantur, et maxime versus domesticam

partem. 2. Si sit palpebrarum inflatio. 3. Si sit oculorum
inflatio et superciliorum. 4. Si pili superciliorum cadunt,
et apparent crevisse pili parvi et minuti, quae nisi ad solem

* Hensler :

' Vom abendliindischea Aussatze,' p. 63. Hamburg : 1794.

t Ibidem,
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videntur. 5. Si extractis pilis palpebrarum et superciliorum
adhaereant ejus velut frustula carnis. 6. Si albugo sit tene-

brosa et livida. 7. Si venae rubers apparent in alba, prsecipue
in angulis oculorum. 8. Oculorum aquositas.

De auribus.

Si sint rectae et rotundas propter consumptionem pulparum
ejus.

De narihus.

1. Si nares exterius secundum exteriorem partem ingros-
sentur, et interius constringantur, et coartentur. 2. Si

appareat cartilaginis in medio corrosio, et casus ejus, signi-
ficat lepram incurabilem. 3. Si foeteant. 4. Si apparet
polipus et strictura anhelitus. 5. Si multitudo sit sternu-

tationis.

De ore.

1. Extrahatur lingua, et vide, si sit granulosa de subtus,
aut etiam in extremitate linguae, et in poris appareant grana
alba, viridia, vel livida, hoc est certum signum. 2. Si

fcBteat anhelitus. 3. Si sit spiritus ejus difiicilis attractionis,
et cum difficultate attrahatur, ut in pthisi, disnia (dyspnoea),
et astmate. 4. Labiorum ingrossatio, durities, fissura, deni-

gratio, et liquiditas. 5. Si gingivae sint asperae et corrosae.

6. Si ejus sermo sit, ac si per nares loquitur.

De facie.

1. Furfures capitis fricando. 2. Color lividus totius faciei

vergens ad fuscedinem, mortificatus et terribilis aspectus faciei

cum iixo intuitu. 3. Pustulae et nodositates in facie et tuber-

ositates. 4. Formicatio et titillatio totius faciei, ac si acus

pungat eam. 5. Si sit tensio frontis et splendor, ut cornu.

De pectore.

Si in pectore apparent venae grossae. Item si sunt mamillae

durae.

De manihus et pedihus.

Si manuum musculi fuerint consumti, et maxime pollicis et

indicis. Item lividitas unguium cum sanguinis diminutione,
lividitas et scissura unguium ; quando digiti manuum et pedum
et alii sibi propinquiores, quae vocantur medii

; patiuntur

frigus, et dormitationem, et quasi quandam sensus priva-
tionem. Et aliquando accidit cuti, inter illos digitos usque
ad cubitum vel brachium, et a pede dormitatio ; ilia extendit

se ad ancham. Serpigo et impetigo se eis adsunt, et prius

pili parvi ascendunt, malum signum est. Et si impetigo et

serpigo fuerint in magna quantitate, manuum aut pedum, est

certum signum acuitatis materiae. Consumptio pulvis tibi-
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arum. Sensibilitas sive tibiarum sive retro tibias, quod
puncturam acus non sentiat, est signum leprae. Distortio